
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO 

 Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it  -   

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 
 

 

  

    

               Cofinanziato 
        dall’Unione europea 

 

 

Alla comunità scolastica 
All’Albo 

Al Sito web 
All’Amministrazione Trasparente 

 
DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTUAZIONE DEL MODULO “I SPEAK ENGLISH” -  
AGENDA NORD 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 del 
11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CUP: E14D24003750007 
Titolo progetto: Avanti Tutti! 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-102 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto M.I.M. prot. 102 del 27/05/2024 Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati 
di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche 
delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 
2014-2020; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la candidatura numero 6519 del 14/11/2024, relativa all’avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del Progetto di cui 
all’Avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 
Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, con la quale si autorizza a codesto Istituto 
il finanziamento di € 64.299,00;  

RICHIAMATA la Delibera n. 7, relativa al punto 5 del Collegio dei Docenti del 22/10/2024, prot. 10142 del 
14/11/2024; 

RICHIAMATA la Delibera n. 66 del Consiglio di Istituto del 13/11/2024, prot. 10183 del 14/11/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 77 del 29/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002852 - 13/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO 

 Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it  -   

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 
 

 

  

    
 

CONSIDERATO che, a seguito di precedente avviso interno prot. 11649 del 30/12/2024, era stata individuata, 
tra le docenti della scuola primaria Pascoli, la figura di Esperto per il modulo “I speak English”, riservato agli 
alunni della medesima scuola primaria Pascoli; 

PRESO ATTO che le famiglie degli alunni non hanno ritenuto di aderire in numero sufficiente per la sua 
attivazione al modulo “I speak English”, come proposto, richiedendo, invece, che l’Esperto fosse da ricercare 
al di fuori della scuola primaria Pascoli e con la più elevata qualificazione possibile; 

CONSIDERATO che, da un’indagine fra i genitori degli alunni delle classi quinte della scuola primaria Pascoli, 
alle condizioni sopra esposte, è emersa la potenziale adesione di un consistente numero di alunni;       

 
DETERMINA 

 

ART. 1  
Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

ART. 2  
Di dare avvio alla nuova procedura di selezione del personale interno/esterno per l’individuazione della figura 
di Esperto, necessaria all’attuazione del modulo formativo “I speak English” - progetto Avanti Tutti! - Agenda 
Nord, rivolto agli alunni della scuola primaria; 

 
ART. 3  

Allo scopo di rispondere alle indicazioni delle famiglie, la figura di Esperto sarà da ricercarsi al di fuori della 
scuola primaria “G. Pascoli”, prioritariamente all’interno dell’IC Rovigo 1 e, quindi, tra il personale docente di 
altre istituzioni scolastiche, in collaborazione plurima. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
     Prof. Marco Campini 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002852 - 13/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it

		2025-08-13T13:40:32+0000
	MARCO CAMPINI




